Отдел образования И молодежной политики администрации
Чебоксарского района Чувашской Республики

ПРИКАЗ

п. Кугеси

“1 мая 2019 года № 451,3?

Об утверждении программы
персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в
Чебоксарском районе на 2019 год

Во исполнение постановления администрации Чебоксарского района «Об
утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного
образования Детей в Чебоксарском районе» от 13.05. 2019 № 435, п р и к а з Ы в а ю:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в Чебоксарском районе на 2019 год (далее - программа
персонифицированного финансирования).

2. В срок до 01.09.2019 организовать обеспечение предоставления детям,
проживающим на территории Чебоксарского района, сертификатов дополнительного
образования в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования
дополнительного образования Детей в Чебоксарском районе.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Ильину Л.Р., заместителя
начальника отдела образования и молодежной политики администрации Чебоксарского
района (далее — Отдел образования).

М.И. Никитина

УТВЕРЖДЕНА
приказом отдела образования И
молодежной политики администрации
Чебоксарского района
от№№ №149 года№№1

Программа персонифицированногофинансирования дополнительного
образования детей в Чебоксарском районе на 2019 год

Период действия программы персонифицированного
финансирования

с 1 сентября 2019 года по 31
декабря 2019 года

Категория детей, которым предоставляются сертификаты2. Дети с 5 до 18 летдополнительного образования
Число сертификатов дополнительного образования,
обеспечиваемых за счет бюджетных с едств на пе иод3 5 1 1 1' Действия программы персонифицированного
финансгшования (не более), ед.

4_ Номинал се ти иката дополнительного об азования, 1 3’
тыс. рублей
Объем обеспечения сертификатов дополнительного
об азования с оп еделенным номиналом на не иод5. „ 2 215,2деиствия программы персонифицированного
финансирования, тыс. рублей
На период действия программы персонифицированного финансирования

6 установлены следующие ограничения числа одновременно оказываемых услуг по' реализации дополнительных общеразвивающих программ, которые полностью или
частично финансируются за счет средств сертификата дополнительного образования

6.1. „ Без ог аниче ийПри реализацииШэограмм техническои направленности р Н

При реализации программ естественно-научной …6.2.
направленности Без ограничении
При реализации программ художественной „6.3.
направленности

- Без ограничении
При реализации программ физкультурно-спортивной „6.4.
направленности Без ограничении
При реализации программ туристско-краеведческой …6.5.
направленности Без ограничении
П и еализации п ог амм со иально-педагогической „6.6. р р р р Ц

Без ограниченииНЗПРЗВЛСННОСТИ